Urf. als 3eua.
en genannten ©ruber Rftiebtidj lUJainmengeftellt wirb, icie bas

fonft regelmäßig gefd)ie()t (Kiebel A XIII, 222 Kr. 27 o. 3- 1281 ; 486 Kr. 4
o. 3. 1283: B I, 179 Kr. 230 o. 3- 1284). 3$ glaube besfjalb, aurf) biet C
folgen $u muffen: ein Jriebricf) von Äaaöfft^bt (ein 3)orf biefes Kantens
norböftl. 2emp(in) fommt ^rvav nur nod) ein einiges Kcal fonft üor, jeboa)

ebenfalls als 3eu9e i" euxe * i" Slngermünbe ausgeftettten Ktarfgrafenurfunbe
foon 1293, Kiebel A XIII, 319 f. Kr. 16). 2)er jmölfie Seuge ift ber öfters

oorfommenbe 2Inno (ablatio alfo: Annone) uon Sdjmargenborf (fübroeftt.

Kngermünbej. Sei bem legten 3su9en enblia) bietet B ioob,l ben richtigen
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Johanne de Stegelitz, Johanne de Gripenberge, Teoderico de Ker-
kow, Georgio de Brevitz, Johanne de Nowen, Friderico de Eick-
stede, Henrieo de Hellinge, Johanne de Sidow, Annone de Mar-
grefendorp, Johanne de Bodewal, Sigf'rido de Hohcnvardc militibus

et aliis quam plurimis fide dignis 1'). Datum Angermund anno
domini MCCLXXXVT in die omnium sanctorum per manum Ber-

nardi nostre curie notarii.

10.

Dtto V., 9)iatt'graf von 33ranbenßurg, fdjenft bcr Otif'olatf'irdje in

©tenbal jroei §ufen im SDorfe (2Ut)=33ertforo.

1291 September 14 Stweburg.

Criginal in Berlin, 0>kt). Staateardjiu, SDomftift ©tenbal dlt. 72.

2)ao an Sßergamentftreifen Ijängenbe Siegel ift bis auf bie Umfdjrift leib'

lief) erhalten.

Otto l
) dei gratis Brandenborgensis marchio omnibus, ad quos

presens scriptum pervenerit, salutem in domino. Acta presencium
temporum scriptis et sigillorum appensionibus ideo firmari debent,

ne per obliviouem a scieneiis futurorum exeludantur. Hinc est

quod ad noticiam universorum tarn presencium quam futurorum

cupimus pervenire, quod pro anime nostre remedio duorum man-
sorum proprietatem in villa Bertekowe 2

) cum Omnibus attinentiis

et distincionibus eorundem, ut pote ad eandem villam pertinebant,

ecclesie saneti Nicolai in Stendal dedimus et erogavimus simpliciter

propter deum, et quidquid iuris in eisdem duobus mansis nobis

hactenus temperabat, ecclesie libere resignamus memorate, volentes

quod mansi duo prelibati ab omnium requisicionibus exaetionum
omnino sint exelusi penitus et exempti. In huius rei evidenciam
presentem litteram de certa nostra scientia conscriptam sigilli nostri

munimine f'ecimus roborari. Testes vero huius donacionis sunt:

dominus Rodolphus de Eynbeke, dominus Johannes de Velde da-

pifer, dominus Johannes de Stendal, dominus Albertus de Luderiz,

dominus Henricus in Arneborch plebanus, et Albertus de Revelde

gfamifiennamen (Slngefjönge biefer Familie finben fid) aud) fonft in ufermärfifdjen
Urfunben), roäfjrenb id) für bett Vornamen nüeber ber im allgemeinen befftren

Vifte C folge, gumal biefe ()ier aud) ben f'orreften 2tb[atio öer 9camenoform
bietet. %m übrigen ift biefer 3eu 9e fonft nirgenb3 nad)roei§bar. darüber, bafe

bie ganjc Beutieniifte im 2(b!atir> gegeben ift, fann fein 3™etfel berrfdjen, roemi=

g(eid) ber lateinifdje Sejt B faft alle 9iamen im SKottiinatio bringt. Ginmal
erfordert bie itonftruftion oen 3lblatiu: fobann bat fid) biefer tatfädjltd) bei ben

Beugen 1, 6, 12 in B, 12 uub 14 in C erhalten, unb fdjliefUid) ftejjeit bie @r=

gelungen ber 3eugtmreil)e in B (militibus et aliis quam plurimis etc.)

im 2(blatiu. 2>a§ Jßort militibus (Acilitibus B) bürfte an oen Sdjfufs ber

3eugenreib,e gehören. r
) digni B.

10. 1) SDafj Dito V. 2Iusfteller ber Urfunbe ift, erroeift fein Sieget.

2) 2Ut= (unb Üieu=0 Sjertfoiu, jmifdjen SlrneBuvg unb Dfterburg.
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tum- temporis notarius et alii quam plures tide digni. Datum
Arneborch, anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo

in die exaltaciouis sancte crucis.

11.

-JUbrcdit III., 3Jtorfgraf tum Sranbenburg, fdjenft bcm (Si[ter=

jien[er=9ionnenfIofter Sernftein 4 3Jlü^Ien.

1295 Wlax 27 Quartfdjett.

Original in 23erlin, jtg[. Söibüotrjer', §anbfd)riften=91bteÜung, Ur*
Funben=Sammlung A 5. £as Siegel ift oerloren.

In nomine sancte ei individue trinitatis amen. Nos Albertus

dei gracia marchio Brandenburgensis omnibus in perpetuum. In-

iuriatur memorie frequenter oblivio et longinquitate temporis res

clara obumbratur. Sciant ergo presentes et posteri, quod ob ealu-

tem anime nostre nostrorumque predecessorum ac progenitorum

damus ac donamus mere ac libere sanctimonialibus ante civitatem

nostram Heinesten Cistersiensis ordinis Caminensis dyocesis pro-

prietatem in molendino in fluvio, qui vocatur Polcz M, summo ante

predictam civitatem et in molendino quod in sacco 2
) dicitur et in

molendino in Kosekendorp 8
) et molendino Cuculi 4

) cum omnibus
iudiciis summis et infimis iibera et exempta ab omni precaria et

angavia et ab omnibus serviciis quibuscumque, nobis nicbil in is

penitus reservantep. Preterea damus libere frui terre ex utraque

parte predicti fluvii ad confirmacionem sive munimen aggeris nul-

lius invidia obviante. Ne igitur bec nostra donacio ab aliquibus

successorum nostrorum in futuro valeat inpediri, ipsis dedimus
presentes nostri sigilli munimine roboratas. Testes buius facti